

**Protokół Nr 29/12  
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Sokółce  
w dniu 25 października 2012 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.  
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o 15.20.  
Przewodniczył: Dariusz Matoszko –Przewodniczący Komisji  
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
4. Projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.
5. Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sokółka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Kantorówka dotyczącego przeznaczenia części środków funduszu sołectkiego w 2013 roku.
7. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Wysokie Laski dotyczącego przeznaczenia części środków funduszu sołectkiego w 2013 roku.
8. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. za 2011 r.
9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. za 2011 r.
10. Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech Sp. z o.o. za 2011 r.
11. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji zaproponował aby sprawozdania spółek wprowadzić jako punkt 3.  
Radna E.Jakimik zgłosiła wniosek aby projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych nie rozpatrywać ze względu na to że nic się w uchwale nie zmienia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

Komisja obradowała wg. następującego porządku.

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. za 2011 r.
4. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. za 2011 r.
5. Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech Sp. z o.o. za 2011 r.
6. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

7. Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sokółka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Kantorówka dotyczącego przeznaczenia części środków funduszu sołectkiego w 2013 roku.
9. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Wysokie Laski dotyczącego przeznaczenia części środków funduszu sołectkiego w 2013 roku.
10. Wolne wnioski.

#### **Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

#### **Ad.3**

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. za 2011 r

Dyskusji nie było.

#### **Ad.4**

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. za 2011 r.

Radny S.Sawicki zapytał o zwiększenie zużycia energii w 2011 r z czego wynika.

Prezes MPWiK Pan Antoni Sakowicz wyjaśnił, że uruchomiono nowa oczyszczalnię jest o wiele więcej urządzeń energetycznych.

Radny S.Sawicki zapytał dlaczego zmniejszył się przychód z usług o 400 tys. zł.

Prezes MPWiK wyjaśnił, że jest jedna brygada która wykonuje usługi i usuwa awarie. czasem jest wzywana z inwestycji do awarii.

Radny J.Saciłowski zapytał co jest powodem mniejszego zużycia wody i abonamentu?

Prezes MPWiK wyjaśnił, że nie mamy rady opanować jednej sprawy a mianowicie mieszkańcy podłączają się do kranów które służą do podlewania ogródka, wtedy nie płacą za ścieki.

#### **Ad.5**

Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech Sp. z o.o. za 2011 r.

Radny S.Pałusewicz poprosił Prezesa o szczerze przedstawienie sytuacji finansowej spółki.

Radny S.Sawicki dodał, że trzeba się zastanowić mocno nad działalnością tej spółki, może dekapitalizować, dofinansować bo nie może z roku na rok spółka ta tracić.

Prezes PPUH Agromech wyjaśnił, że rok 2011 był rokiem najgorszym, odnotowano bardzo duże straty. W styczniu produkcja się załamała, w trakcie roku poprawiło się. Natomiast w 2012 r. nastąpił zdecydowany zwrot podpisaliśmy umowę z firma KAN i znowu generujemy zyski. Spółka chciała by wykorzystać lepiej nasze nieruchomości lub ewentualnie sprzedać te które nie są potrzebne spółce.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę że jeśli spółka generowała straty to dlaczego zużycie energii nie spadło. Jeśli nie ma produkcji to i zużycie energii powinno być mniejsze.

#### **Ad.6**

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przedstawił Burmistrz S.Małachwiej proponując aby dzisiaj i na sesji tylko przedyskutować ten projekt uchwały, przegłosować poszczególne stawki ale nie głosować całej uchwały ze względu na to że będzie ona jeszcze uzgadniana z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Stawki przedstawiła Pani Skarbnik J.Kucharewicz.

Radny S.Pałusewicz zapytał jakie jest stanowisko ZPiPZS co do stawek. ZPiPZS Pan Szubzda wyjaśnił, że uzgadniana była stawka od budynków pod działalność na 20,99 zł. a w projekcie jest 21 zł.

Burmistrz S.Małachwiej potwierdził i zgłosił taka autopoprawkę.

Radny J.Saciłowski zgłosił wniosek o wpisanie w pkt. 3 ppkt. c „0,1% od urządzeń służących do przesyłu ciepła”

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja 7 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” przyjęła wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką wnioskiem radnego Sawickiego i rozbiem stawek dla działalności gospodarczej od paliw.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

#### Ad.7

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sokółka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym przedstawił Burmistrz S.Małachwiej oraz Pani Joanna Korzeniewska Starszy Specjalista w Wydziale Ewidencji i Organizacji.

#### AUTOPOPRAWKA BURMISTRZA

Nr okręgu mieszkańców	Liczba	Proponowane mandaty	Granice okręgu
16	1210	1	<b>SOKÓLKA:</b> 1 MAJA, BIAŁOSTOCKA 3/5-91f, BOHATERÓW MONTE CASSINO 4-10 parzyste, GRODZIENSKA 2-21, HUGONA KOLLATAJA 44-56 parzyste, od 57 do końca, JOACHIMA LELEWELA, KOLEJOWA 1-27, KRÓTKA, KWIATOWA, NORBERTA BARLICKIEGO, SIENNA, SZKOLNA, WARSZAWSKA, WOJSKA POLSKIEGO
17	1236	1	<b>SOKÓLKA:</b> BOHATERÓW MONTE CASSINO 1-5 nieparzyste, od 16 do końca, HUGONA KOLLATAJA1-43, 45-53B nieparzyste, KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO od 1 do końca numery nieparzyste, KOLEJOWA 27a-41
18	1234	1	<b>SOKÓLKA:</b> GEN. WALEREGO WRÓBLEWSKIEGO 3-5 nieparzyste, od 6 do końca, GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 18a-30 parzyste, 27-37, 39-47 nieparzyste, KLONOWA, KS. PIOTRA ŚCIEGIENNEGO 1-24, LETNIA, LIPOWA, MARSZ. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO, MIEJSKA, PL. JANA KILIŃSKIEGO, PL. KOŚCIUSZKI, POLNA 27-43 nieparzyste, od 44a do końca
19	1238	1	<b>SOKÓLKA:</b> GEN. WALEREGO WRÓBLEWSKIEGO 2-4 parzyste, GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 1-11, 13-25 nieparzyste, OS. CENTRUM 1-9, 21
20	1412	1	<b>SOKÓLKA:</b> ADAMA MICKIEWICZA 1-9a, KS. PIOTRA ŚCIEGIENNEGO od 28 do końca, OS. CENTRUM 10-20, POCZTOWA 1-2

### I Wniosek

Nr okręgu mieszkańców	Liczba	Proponowane mandaty	Granice okręgu
4	1279	1	<b>Sołectwa:</b> BACHMATÓWKA, HAŁE (miejscowości: HAŁE, HALAŃSKIE OGRODNIKI), JAŁÓWKA (miejscowości: JAŁÓWKA, PODJAŁÓWKA), JANOWSZCZYŻNA (miejscowości: JANOWSZCZYŻNA, PODJANOWSZCZYŻNA), KANTORÓWKA (miejscowości: KANTORÓWKA, PODKANTORÓWKA), LEBIEDZIN (miejscowości: LEBIEDZIN, STARZYŃKA, SAKOWO), NOWA ROZEDRANKA, PODKAMIONKA, POLANKI, SMOLANKA, STARA ROZEDRANKA (miejscowości: STARA ROZEDRANKA, GNIDZIN), STARY SZOR (miejscowości: STARY SZOR, WILCZA JAMA)
6	1220	1	<b>Sołectwa:</b> BILWINKI, DWORZYSK, JELENIA GÓRA, LIPINA (miejscowości: LIPINA, OSTRÓWEK, POGIBŁO, PODLIPINA), PAWEŁKI, PLANTECZKA, SŁOJNIKI (miejscowości: SŁOJNIKI, STODOLNE), STARA MOCZALNIA (miejscowości: STARA MOCZALANIA, NOWA MOCZALNIA), STRAŻ, WYSOKIE LASKI

9	1418	1	<b>SOKÓLKA:</b> 11 LISTOPADA, ADOLFA SAWICKIEGO, BARTOSZA GŁOWACKIEGO, GEŚIA, KAZIMIERZA LEWICKIEGO, KOLEJOWA od 45 do końca, KRESOWA, MARIANŃSKA 1-21, 23-29 nieparzyste, OS. BUCHWAŁOWO, PRZEMYSŁOWA, STEFANA ŻEROMSKIEGO, TOROWA
10	849	1	<b>SOKÓLKA:</b> ADAMA ASNYKA, CIEPŁA. C. K. NORWIDA, FABRYCZNA, GRODZIENSKA od 47 do końca, H. SIENKIEWICZA, JASNA, JULIANA TUWIMA, JULIUSZA SŁOWACKIEGO, K. K. BACZYŃSKIEGO, K.I. GAŁCZYŃSKIEGO, LOTNIKÓW LEWONIEWSKICH, ŁĄKOWA, MARIANŃSKA 22-30 parzyste, od 31 do końca, SŁONECZNA, WESOŁA, W.REYMONTA, Z. NAŁKOWSKIEJ
11	1152	1	<b>SOKÓLKA:</b> DYWIZJONU 303, ST. SKARŻYŃSKIEGO, WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO, ŻWIRKI I WIGURY
12	1500	1	<b>SOKÓLKA:</b> ADAMA MICKIEWICZA od 12 do końca, AKACJOWA, JANA MATEJKI, KASZTANOWA, KLONOWA, KPT. JÓZEFA KŁOPOTOWSKIEGO, LIPOWA, MARSZ. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO, MIKOŁAJA KOPERNIKA, POLNA, WINCENTEGO WITOSA 40-48 parzyste, od 49 do końca
18	1109	1	<b>SOKÓLKA:</b> GEN. WALEREGO WRÓBLEWSKIEGO, GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 12-30 parzyste, 27-37, 39-47 nieparzyste, KS. PIOTRA ŚCIEGIENNEGO, LETNIA, MIEJSKA, PL. JANA KILIŃSKIEGO, PL. KOŚCIUSZKI

Zostanie połączony z wnioskiem IV.

#### IV Wniosek

Nr okręgu	Liczba mieszkańców	Proponowane mandaty	Granice okręgu
12	1485	1	<b>SOKÓLKA:</b> ADAMA MICKIEWICZA od 12 do końca, AKACJOWA, GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 12-18 parzyste, JANA MATEJKI, KASZTANOWA, KLONOWA, KPT. JÓZEFA KŁOPOTOWSKIEGO, MIKOŁAJA KOPERNIKA, LETNIA, POLNA, WINCENTEGO WITOSA 4—48 parzyste, od 49 do końca
13	1079	1	<b>SOKÓLKA:</b> 3 MAJA, AGNIESZKI OSIECKIEJ, CZESŁAWA NIEMENA, DR ANTONIEGO I JANINY DOCHA, GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 38a-48 parzyste, od 49 do końca, ICCHOKA MALMEDA, I. MOŚCICKIEGO, JANA TARASIEWICZA, JANUSZA KORCZAKA, LUDWIKA ZAMENHOFA, MARKA GRECHUTY, OGRODOWA, od 44a do końca, STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO, ST. MIKOŁAJCZYKA, SZPITALNA, TARGOWA, WĄSKA, WINCENTEGO WITOSA 1-38, 39-47 nieparzyste, WIŚNIOWA
18	1436	1	<b>SOKÓLKA:</b> GEN. JANA HENRYKA DĄBROWSKIEGO, GEN. WALEREGO WRÓBLEWSKIEGO, GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 18a-30 parzyste, 31-37, 39-45a nieparzyste, KS. PIOTRA ŚCIEGIENNEGO, , LIPOWA, MARSZ. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO, MIEJSKA, PL. JANA KILIŃSKIEGO, PL. KOŚCIUSZKI

#### II Wniosek

Nr okręgu	Liczba mieszkańców	Proponowane mandaty	Granice okręgu
14	1297	1	<b>SOKÓLKA:</b> ARMII KRAJOWEJ, BIAŁOSTOCKA od 91 do końca nieparzyste i od 144 do końca parzyste, BOLESŁAWA CHROBREGO, ELIZY ORZESZKOWEJ, GÓRNA od 46 do końca, IGNACEGO KRASICKIEGO, KRUCZA, LEŚNA, MARIII KONOPNICKIEJ, MIESZKA I, MIKOŁAJA REJA, MIŁA, MJR H. DOBRZAŃSKIEGO HUBALA, MODRZEWIOWA, PIASKOWA, PIĘKNA, POGODNA, PÓLNOĆNA, PTASIA, ROMUALDA TR AUGUTTA, STEFANA BATOREGO, ŚWIERKOWA, TURYSTYCZNA, WIOSENNA, WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA
15	1176	1	<b>SOKÓLKA:</b> DOLNA, DRZEWNA, GÓRNA 1-45, JODŁOWA, KRÓLA ZYGMUNTA STAREGO, KRÓLOWEJ BONY, MARIII SKŁODOWSKIEJ-CURIE, ROSKI MAŁE, SOSNOWA, SPORTOWA, WASILKOWSKA, ZABRODZIE, ŻYTŃNIA

#### Wniosek III poprawiony

12	1480	1	<b>SOKÓLKA:</b> ADAMA MICKIEWICZA od 12 do końca, AKACJOWA, GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 6-18 parzyste, JANA MATEJKI, KASZTANOWA, KPT. JÓZEFA KŁOPOTOWSKIEGO, MIKOŁAJA KOPERNIKA, POLNA 1-26, 28-42 parzyste, WINCENTEGO WITOSA 40-42 parzyste, od 49 do końca
19	1358	1	<b>SOKÓLKA:</b> GEN. WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 17-25 nieparzyste, OS. CENTRUM 1-4, od 13 do końca

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski.

Wniosek I

Komisja 5 głosami „za” przy 2 „przeciw” przyjęła wniosek.

Wniosek II

Komisja 3 głosami „za” przy 5 „przeciw” odrzuciła wniosek.

Wniosek III

Komisja 6 głosami „za” przy 1 „przeciw” przyjęła wniosek.

Autopoprawka Burmistrza

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywna do projektu uchwały.

#### **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Wysokie Laski dotyczącego przeznaczenia części środków funduszu sołectkiego w 2013 roku przedstawił Burmistrz S.Małachwiej.

Przewodniczący Rady J.Kazimierowicz zapytał czy te odrzucenie to tylko dotyczy części środków.

Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział że tak.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 2 głosami „za” przy 4 „przeciw” wydała opinię negatywną.

Komisja postanowiła o reasumpcji głosowania ze względu na pomyłkę.

Komisja 6 głosami „za” przy 1 „przeciw” wydała opinię pozytywna.

#### **Ad.9**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Kantorówka dotyczącego przeznaczenia części środków funduszu sołectkiego w 2013 roku przedstawił Burmistrz S.Małachwiej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

Komisja 6 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” wydała opinię pozytywna.

#### **Ad.10**

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach Komisja omówiła sprawę działalność Klubu Sportowego Sokół i odnowienia tablic wjazdowych do miasta.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joann Korzeniewska

Przewodniczył  
Dariusz Matoszko